ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 666/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, para que seja
implantada lombada física para redução de velocidade de automóveis na Rua Agílio Cunha,
esquina com a Rua das Violetas.

JUSTIFICATIVA:

O pedido se justifica pelo local  ter grande movimentação de estudantes da Escola Elias
Adaime  e  do  CEDIN Emílio  Gazaniga  Júnior,  além das  pessoas  que  frequentam a  UBS
Cidade Nova.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2023

ROBSON VITURINO FILHO
VEREADOR - Colégio Fayal